ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(общероссийский профсоюз образования)

нижнетагильская городская организация профсоюза
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 июня 2020 г.

	  г. Нижний Тагил
	№ 6

[image: image1.jpg]

«О содействии в развитии наставничества в ОО»
Учитывая сложную кадровую обстановку, необходимость закрепления кадров в муниципальной системе образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Типовое положение о наставничестве в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся в ведении и подведомственных управлению образования согласовать.
2. Предложить управлению образования :
2.1. Провести во время городского конкурса «Молодой учитель» круглый стол с молодыми специалистами и наставниками с участием начальника управления образования и председателя  городской организации Профсоюза. По проблемам закрепления и профессионального становления молодых учителей.

2.2. Провести в феврале 2021 года совместный с управлением образования конкурс наставников «Педагогический Олимп».

3. Оказать содействие МАНОУ НТ Дом Учителя в создании и развитии клуба «Наставник»
         Председатель Нижнетагильской
городской организации Профсоюза

Л.Г. Кузнецова